

UKAZAŁA SIĘ NAJNOWSZA PUBLIKACJA O DZIEJACH KSIĘSTWA SIEWIERSKIEGO

Nakładem Wydawnictwa Naukowego „Śląsk” ukazała się praca autorstwa Krystiana Zbigniewa Żelaznego ***Księstwo Siewierskie. Prawo i ustroj a zakres suwerenności względem Korony Królestwa Polskiego*** (Katowice 2016). Autor jest prawnikiem, dziennikarzem i publicystą, związanym rodzinnie z siewierską ziemią.

"Wyjątkową spuścizną ziemi siewierskiej stanowi jego historia oraz ustroj, jaki za czasów biskupich tutaj funkcjonował. Właśnie te zagadnienia stały się przedmiotem badań naukowych Krystiana Żelaznego, autora pracy *Księstwo Siewierskie - prawo i ustroj*, przypominając tym samym czasy świetności siewierskiej warowni. Książka z całą pewnością stanowi zbiór cennych informacji podsumowujących i przypominających naszą kulturową tożsamość i upowszechniającą ją w ponadregionalnej świadomości. Historia naszego miasta wciąż inspirowa i zachęca do podejmowania badań naukowych przez historyków, kulturoznawców oraz regionalistów. Przejawem tego zainteresowania są rozmaite prace naukowe, literackie, opracowania z zakresu etnografii czy heraldyki, a sama historia Księstwa Siewierskiego doczekała się już kilku poważnych opracowań, będących trwałym świadectwem naszej wielowiekowej historii i dowodem tożsamości kulturowej." (z *przedmowy* Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banaś)

Na kartach książki autor „przedstawia historię, ustroj i status międzynarodowy Księstwa Siewierskiego. Zbiera w jednym opracowaniu rozproszone dotychczas informacje na ten temat [...] Rozdział pierwszy poświęcony jest dziejom ziemi siewierskiej do 1443 roku, czyli do sprzedaży Księstwa przez ks. Wacława I. Rozdział drugi obejmuje lata 1443-1527, kiedy to ostatecznie została potwierdzona tzw. umowa głogowska z 1462 roku. Rozdziały kolejne prezentują ustroj Księstwa - pozycję ustrojową księcia i status poszczególnych grup stanowych ludności, sądownictwo, a także status międzynarodowy, w szczególności relacje z Rzeczpospolitą. Rozdział szósty prezentuje dzieje księstwa po 1790 roku. Opracowanie wieńczy wykaz książąt siewierskich z krótkimi notami bibliograficznymi." (z *recenzji naukowej* dr. hab. Mariusza Jagielskiego)



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Włgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś